
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 

COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

E – Mail :saic8ap00r@istruzione.it  – saic8ap00r@pec.istruzione.it - www.iccentola.edu.it Tel. 0974933048 

Data e prot. come da segnatura  

Ai docenti 
Al personale ATA 

Al DSGA 
Al sito 

OGGETTO: Formazione sicurezza personale scolastico 

 
Visti gli articoli 36 e 37 del Decreto legislativo n. 81/2008 e dell’accordo Stato-Regioni del 21.12.2011,  

Considerata la proposta del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art. 33 comma 1, lettera d); 

Acquisite le risultanze del monitoraggio sulla formazione del personale in servizio in materia di sicurezza 

dal quale risulta che il personale non risulta formato da almeno dieci anni;  

Ritenuta necessaria e indifferibile la formazione di cui all’oggetto; 

Sentita la Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza;  

Visto che il Piano delle attività dei docenti destina n° 6 ore alla formazione; 

la DIRIGENTE SCOLASTICA 

DISPONE  

l’attivazione del seguente corso di formazione sulla sicurezza, generale e specifica,destinato al personale 

scolastico della durata di 12 (dodici) ore a cura dell’ing. Iannuzzi Nicola, come da programma allegato. 

Il corso avrà inizio il giorno 12 ottobre alle ore 17.00in modalità telematica, come da piano annuale delle 

attività; la data del 5 ottobre è annullata. Le date successive verranno comunicate a stretto giro.   

Essendo la formazione obbligatoria per tutto il personale e da svolgersi quindi in orario di servizio, si precisa 

quanto segue: 

 N° 6 ore della suddetta formazione rientrano nel Piano annuale delle attività per cui le restanti 6 

ore verranno recuperate in corso d’anno dai docenti attraverso le compresenze o mediante un 

prospetto di recupero a cura dei responsabili di plesso; 

 Il personale ATA, qualora effettua le ore di formazione al di fuori dell’orario di servizio recupererà 
tali ore con riposo compensativo. 

 
 

                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                Prof.ssa Stefania Lombardi 
                                                                                                                            (Firma digitale omessa ai sensi dell’art. 82/2005) 

 

SAIC8AP00R - AA37BDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003960 - 04/10/2023 - VII.5 - U
SAIC8AP00R - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000010 - 04/10/2023 - UNICO - U


